
Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 

Às 17:16 horas do dia 15 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2021, referente ao
Processo nº 001/2021, o pregoeiro, Sr(a) ALEX GEAN BRANDAO DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL, USO MARÍTIMO, APRESENTAÇÃO DMA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 268.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.161.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PETRONORTE COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.120.000,0000 , com
valor negociado a R$ 1.117.560,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:10:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETRONORTE COMERCIO DE COMBUSTIVEL
LTDA, CNPJ/CPF: 03.274.715/0001-20, Melhor lance: R$ 1.120.000,0000, Valor Negociado: R$
1.117.560,0000

Item: 2
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL, USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 773.900 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 3.405.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.030.000,0000 , com valor negociado a R$
3.025.949,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:10:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 3.030.000,0000, Valor Negociado: R$ 3.025.949,0000

Item: 3
Descrição: GASOLINA
Descrição Complementar: GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM
IAD 87 MIN



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 117.600 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 593.096,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 569.180,0000 , com valor negociado a R$
568.008,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:11:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 569.180,0000, Valor Negociado: R$ 568.008,0000

Item: 4
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API CH-4,
VISCOSIDADE SAE 15W-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 290 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 110.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 104.000,0000 , com valor negociado a R$
103.999,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:11:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 104.000,0000, Valor Negociado: R$ 103.999,8000

Item: 5
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO INDUSTRIAL, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO DIN 51524,
VISCOSIDADE ISO 68
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 172 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 61.346,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADERALDO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 48.800,0000 , com valor negociado a R$
48.799,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:11:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADERALDO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
11.959.320/0001-90, Melhor lance: R$ 48.800,0000, Valor Negociado: R$ 48.799,8400

Item: 6
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO GL-5,
VISCOSIDADE SAE 90
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 24.380,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: COELHO E MARTINS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000 , com valor negociado a R$
13.999,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:12:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COELHO E MARTINS LTDA, CNPJ/CPF:
34.039.197/0001-94, Melhor lance: R$ 14.000,0000, Valor Negociado: R$ 13.999,6400

Item: 7
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API GL-5,
VISCOSIDADE SAE 85W-140
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 2.633,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COELHO E MARTINS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:12:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COELHO E MARTINS LTDA, CNPJ/CPF:
34.039.197/0001-94, Melhor lance: R$ 2.000,0000

Item: 8
Descrição: FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO
Descrição Complementar: FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO, APLICAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICA
ADICIONAIS DOT 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 3.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.790,0000 , com valor negociado a R$
1.788,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:12:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 1.790,0000, Valor Negociado: R$ 1.788,8000

Item: 9
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO NÁULTICA 2T, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO NMMA TC-W3,
VISCOSIDADE MI500
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 36.833,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26.790,0000 , com valor negociado a R$
26.780,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 15/02/2021
17:12:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 26.790,0000, Valor Negociado: R$ 26.780,0000

Item: 10
Descrição: ADITIVO RADIADOR
Descrição Complementar: ADITIVO RADIADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL,
ANTICORROSIVO, APLICAÇÃO CONTRA CORROSÃO DE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO, COMPONENTES ETILENOGLICOL,
ADITIVOS COM ANTIESPUMANTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 2.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COELHO E MARTINS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:13:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COELHO E MARTINS LTDA, CNPJ/CPF:
34.039.197/0001-94, Melhor lance: R$ 1.350,0000

Item: 11
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOCICLETA, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API SL,
VISCOSIDADE SAE 20W-50
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COELHO E MARTINS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:14:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COELHO E MARTINS LTDA, CNPJ/CPF:
34.039.197/0001-94, Melhor lance: R$ 1.200,0000

Item: 12
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO 32,50% URÉIA PURA E ÁGUA DEIONIZADA, TIPO ARLA-32,
APRESENTAÇÃO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Embalagem 20,00 L
Valor Estimado: R$ 11.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.750,0000 , com valor negociado a R$
8.749,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:14:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 8.750,0000, Valor Negociado: R$ 8.749,2000

Item: 13
Descrição: GRAXA
Descrição Complementar: Graxa, graxa lubrificante



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Balde
Valor Estimado: R$ 32.033,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:15:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 23.950,0000

Item: 14
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API SN,
VISCOSIDADE SAE 5W-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 2.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.198,0000 , com valor negociado a R$
2.197,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:15:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 2.198,0000, Valor Negociado: R$ 2.197,8000

Item: 15
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API CI-4,
VISCOSIDADE SAE 10W-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 92.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COELHO E MARTINS LTDA , pelo melhor lance de R$ 60.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:15:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COELHO E MARTINS LTDA, CNPJ/CPF:
34.039.197/0001-94, Melhor lance: R$ 60.000,0000

Item: 16
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL PREMIUM, CLASSIFICAÇÃO API
GL-4, VISCOSIDADE SAE 80W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 10.266,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.300,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:15:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 7.300,0000

Item: 17
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API GL-5,
VISCOSIDADE SAE 85W-140
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 20.866,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 14.850,0000

Item: 18
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO NÁULTICA 2T, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO NMMA TC-W3,
VISCOSIDADE MI500
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 8.933,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COELHO E MARTINS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:16:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COELHO E MARTINS LTDA, CNPJ/CPF:
34.039.197/0001-94, Melhor lance: R$ 7.800,0000

Item: 19
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API CI-4,
VISCOSIDADE SAE 10W-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.866,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L BATISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.690,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2021
17:16:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.253.452/0001-95, Melhor lance: R$ 1.690,0000



Fim do documento


		2021-02-15T17:30:28-0300
	ALEX GEAN BRANDAO DE FREITAS:41428250204




